



**ДЕПАРТАМЕНТ  
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от «17» октября 2024 года № 132-ОД

г. Кострома

**О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Костромской области от 27.09.2022 № 95-од**

В целях приведения нормативного правового акта департамента имущественных и земельных отношений Костромской области в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в административный регламент предоставления департаментом имущественных и земельных отношений Костромской области государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Костромской области, без проведения торгов (приложение), утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений от 27 сентября 2022 года № 95-од «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений Костромской области государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Костромской области, без проведения торгов» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Костромской области от 17.02.2023 № 3-од, от 16.05.2024 № 74-од), следующие изменения:

1) в пункте 2.3:

в подпункте 28 слова «органом исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительным органом субъекта»;

в подпункте 45 слова «органом исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительным органом субъекта»;

2) пункт 2.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Банк России;»;

3) в пункте 2.5:

в абзаце двадцатом слова «органом исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительным органом субъекта»;

в абзаце двадцатом первом слова «садоводства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «садоводства для собственных нужд»;

4) в пункте 17:

подпункт 8 после слов «комплексном развитии территории» дополнить словами «либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории»;

в подпункте 9 слова «территории, или» заменить словами «территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или»;

в подпункте 10 слова «территории, и» заменить словами «территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и»;

в подпункте 13 слова «садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «ведения садоводства для собственных нужд».

2. Настоящий приказ вступает в силу с дня его официального опубликования.

Директор департамента



М.А. Иванова